
 1 

N. 1168 

del R.G.   

 

                                    

C i t t à  di  M o l f e t t a 

 

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

 

DETERMINA  DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N° 228  in data     22/11/2013 

 

OGGETTO: “Progetto estate Asilo Nido Comunale 2013”. Impegno di spesa di € 14.000,00 

per compenso, ai nidi privati convenzionati con il Comune di Molfetta per attività progettuali e 

la messa in atto di azioni sperimentali presso il Nido Comunale.  

 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi       

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Molfetta, nell’ambito del “Piano Straordinario Asili Nido e Servizi per la prima 

infanzia” , Linea di azione A , Contributi ai Comuni per il sostegno alla gestione di asili nido 

comunali, ha presentato un progetto alla Regione Puglia per la messa in atto, in via 

sperimentale, di interventi atti a “Migliorare la qualità del servizio”; 

- con atto dirigenziale n. 94 del servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, del 

17.02.2011 la Regione Puglia ha ammesso a finanziamento il “Progetto Estate” del Comune di 

Molfetta; 

- con delibera di G. C. n. 130 del 11.07.2011 l’Amministrazione comunale prendeva atto 

della succitata determina  dirigenziale della Regione Puglia che ammetteva al 

finanziamento  il Comune di Molfetta, al “Progetto Estate”, la quale fornisce un sano 

sviluppo psico-fisico del bambino, e si pone come setting destinato ad attività psico-

pedagogiche di supporto alle famiglie, ed ha come finalità il loro sostegno per tentare di 

conciliare gli impegni lavorativi con le esigenze di vita dei propri figli, nell’ambito della 

rete scuola famiglia; 

- con delibera di G.C. n. 123 del 16.07.2012 l’Amministrazione comunale prende atto della 

prosecuzione del “Progetto estate”, per il periodo estivo 2011/2012, e demandava al 

Dirigente del Settore Socio Educativo ogni adempimento consequenziale per la messa in 

atto del progetto estivo e confermava il gruppo di lavoro per l’anno 2012;   

- con delibera di G.C. n. 05 del 28.06.2013 l’Amministrazione comunale prendeva atto, 

della prosecuzione del  “Progetto estate 2013” e della disponibilità, dei gestori già 

convenzionati con il Comune di Molfetta, l’Isola di Peter Pan e Beby Planet,  per 

l’ampliamento dell’offerta pubblica di posti-nido, degli stessi soggetti alla messa in atto di 

attività progettuali e all’avvio di azioni sperimentali, per la prosecuzione del progetto 

succitato e impegnava la somma complessiva di € 28.223,55 sul Cap. 29611 – Impegno n. 

2066 Bilancio 2011;  

- I Nidi privati, già convenzionati con il Comune di Molfetta, L’isola di Peter Pan e Baby 

Planet, impegnati nell’esecuzione del “Progetto Estate Asilo Nido Comunale 2013”., con prot. 

n. 40417 del 01.07.2013 e n. 39900 del 27.06.2013, aderivano alla proposta del Sindaco (anche 

nella sua veste di Assessore alla Pubblica Istruzione) nell’ampliamento dell’offerta pubblica di 



 3 

posti-nido, chiedeva la disponibilità degli stessi soggetti alla messa in atto di attività progettuali 

e all’avvio  di azione sperimentali per la prosecuzione del progetto succitato; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Visto il riscontro positivo di tale servizio innovativo, ed in particolare l’ottimo giudizio 

espresso dai genitori dei minori frequentanti il Nido Comunale e la Sezione Primavera in 

riferimento all’ampliamento dell’offerta progettuale dello scorso anno scolastico; 

- vista la delibera di G.C. n. 05 del 28.06.2013 l’Amministrazione comunale prendeva atto, 

della prosecuzione del  “Progetto estate 2013” e della disponibilità, dei gestori già 

convenzionati con il Comune di Molfetta, l’Isola di Peter Pan e Beby Planet,  per 

l’ampliamento dell’offerta pubblica di posti-nido, degli stessi soggetti alla messa in atto di 

attività progettuali e all’avvio di azioni sperimentali, per la prosecuzione del progetto 

succitato, impegnava la somma complessiva di € 28.223,55 sul Cap. 29611 – Impegno 2066 

Bilancio 2011;  

- Visto che gli obiettivi del progetto sono in linea con le azioni messe in atto 

dall’Amministrazione in favore dell’infanzia e delle loro famiglie; 

- Visto altresì di notevole pregio l’esperienza già svolta lo scorso anno sia in termini quantitativi 

viste le richieste pervenute, sia in termini di qualità della prestazione erogata, per il valido 

supporto delle famiglie impegnate nelle attività lavorative;  

- Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 come modificato dal D.L.vo n. 187/2010, che definisce 

gli adempimenti da porre in essere per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Visto che, per la procedura di specie, ai sensi della Legge n. 136/2010 sono stati acquisiti i 

codice CIG  n. ____________________; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa che si intende parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di: 

1) Approvare i contenuti citati in premessa; 

2) Prendere atto, del programma delle attività sperimentali presentate con prot. n. 40417 del 

01.07.2013 e n. 39900 del 27.06.2013, dei Nidi privati, L’isola di Peter Pan e Baby Blanet,  già 

convenzionati con il Comune di Molfetta, impegnati nell’esecuzione del “Progetto Estate Asilo 

Nido Comunale 2013” nell’ampliamento dell’offerta pubblica di posti-nido,  alla messa in atto 

di attività progettuali e all’avvio  di azione sperimentali per la prosecuzione del progetto 

succitato; 

 

 



 4 

 

2) Di proseguire il servizio sperimentale integrativo per la prima infanzia “Progetto Estate 

Asilo Nido comunale 2013”  per il periodo di luglio giusta delibera di G.C. n. 05 del  

28.06.2013. 

3) Impegnare la somma complessiva di € 14.000,00 sul Cap. n. 29611 Impegno n. 2066 del 

Bilancio 2011, per la realizzazione delle attività sperimentali nell’ampliamento dell’offerta 

pubblica di posti-nido, alla messa in atto di attività progettuali e all’avvio  di azione 

sperimentali per la prosecuzione del progetto “Progetto Estate Asilo Nido 2013” presso il 

Nido Comunale, da parte dei soggetti privati convenzionati con il Comune di Molfetta, 

aderenti al “Progetto Estate Asilo Nido 2013”  .  

4)  Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento in favore dei gestori 

Asili Nido L’Isola di Peter Pan sito in via Baccarini, 19 , e Baby Planet sito in via G. 

Moscato, 94/96, su liquidazioni tecniche contabili tramite bonifici bancari, con accredito 

sui relativi conti correnti dedicati, previa visione di fatture. 

5)Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Augusta Elia, Funzionario 

Pedagogo, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.90 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario e al Dirigente del Settore  Socio Educativo per 

quanto di rispettiva competenza. 

  Il Compilatore della proposta 

 F.to       (Rosaria Natilla)         

        Il Responsabile del Procedimento 

                               (dott. Augusta Elia)   

    Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

    f.to   (dott.ssa Marilina D’Abramo) 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

      Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

       f.to (dott.ssa Marilina D’Abramo) 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”          

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario – Dott. dott. Giuseppe Lopopolo 


